
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.7/27-6-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
 
 Αριθ. Απόφασης 180                            Περίληψη 

Καθορισμός ανώτατου αριθμού μαθητών της Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Μαθητεία ΕΠΑ.Σ-ΟΑΕΔ, 
ΕΠΑ.Λ Μεταλυκειακό Έτος–Τάξη Μαθητείας και Μαθητείας 
Ι.Ε.Κ.) με τους οποίους ο Δήμος Ξάνθης θα συνάψει Σύμβαση 
Μαθητείας, σύμφωνα με το κοινό πρόγραμμα Μαθητείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του 
Ο.Α.Ε.Δ. κατά το σχολικό έτος 2017-2018 

 
Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Ιουνίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30, συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, ύστερα από 
την αριθμ.πρωτ.25974/23-6-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 40 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 28 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βασιλούδης Ηλίας 
4) Γιαννώτα Θεοδώρα 
5) Γκιρτζίκη Αλεξία 
6) Γουναρίδης Στυλιανός 
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Ιγιαννίδης Στέφανος 
10) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
11) Κιρατζη Ερκάν 
12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
13) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
14) Λύρατζης Πασχάλης 

15) Μούρκας Χρήστος 
16) Μπαντάκ Σιαμπάν 
17) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν  
18) Μποζ Ραμαδάν 
19) Ξυνίδης Αθανάσιος 
20) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
21) Πυρνάρη Ειρήνη 
22) Σδρέβανος Μαρίνος 
23) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
24) Τσέπελης Εμμανουήλ 
25) Φανουράκης Εμμανουήλ 
26) Χασάν Ογλού Ορχάν 
27) Χασάν Ογλού Φερτούν 
28) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Αγκόρτσας Απόστολος 
2. Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
3. Καρά Αχμέτ 
4. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
5. Κολλάρος Γεώργιος 
6. Μιχαλοπούλου Αλίκη 
 
 

7. Μυλωνάς  Γεώργιος 
8. Παρτσαλίδου Δέσποινα 
9. Ταρενίδης Παναγιώτης 
10. Τσαρεκτσή Τζενάν 
11. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
12. Τσιακίρογλου Σωτήριος 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος. 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χρήστος Μούρκας αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση μετά 
την ψήφιση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 
Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου στο 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.25461/20-6-2017 εισήγηση του 
τμ. Εξυπηρέτησης Δημάρχου, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 1) Την με αριθμ. Κ.Υ.Α. 26385/16-2-2017 (ΦΕΚ Β’/491/20-2-2017), «Πλαίσιο 

Ποιότητας Μαθητείας», 2) Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 και ιδίως τα άρθρα 7, 14, 17 και 23 

«Αναδιάρθρωση της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις (Α΄193), όπως ισχύει, 3) Τις διατάξεις 

του Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α΄83/11-5-16) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ιδίως το 

ΑΔΑ: ΩΘ9ΥΩΚ8-ΥΘΛ



Κεφάλαιο Γ΄ «Ρυθμίσεις για τα ζητήματα της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης», 4) Τις διατάξεις του Ν. 

4452/2017 και ιδίως το άρθρο 12 του Κεφαλαίου Γ΄: «Ρυθμίσεις για θέματα της επαγγελματικής εκπαίδευσης 

και κατάρτισης», 5) Την με αριθμ. Κ.Υ.Α. 26381/16-2-2017 (ΦΕΚ Β’/490/20-2-2017) «Υλοποίηση 

Μεταλυκειακού Έτους-Τάξη Μαθητείας αρμοδιότητας ΥΠ.Π.Ε.Θ.», 6) Την με αριθμ. 5954/23-6-2014 

απόφαση Υπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.), 7) Την με 

αριθμ. 55019/Δ1/30-03-2017 (ΦΕΚ Β΄/1245/11-4-2017) «Τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης 

(Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» και ιδίως το άρθρο 3Β «Υλοποίηση Προγράμματος Μαθητείας Ι.Ε.Κ.», 8) Τις διατάξεις του Ν. 

3475/2006 (ΦΕΚ Α΄146/13-7-2006) «Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 9) Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 

Από το επόμενο σχολικό έτος 2017-2018 θα εφαρμοσθούν από κοινού από το Υπουργείο Παιδείας 

Έρευνας & Θρησκευμάτων και τον Ο.Α.Ε.Δ., Προγράμματα Μαθητείας στις δομές ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του 

ΟΑΕΔ, στο Μεταλυκειακό έτος–Τάξη Μαθητείας των ΕΠΑ.Λ και στα Προγράμματα Μαθητείας των 

Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ), Μεταλυκειακού επιπέδου.  

Ως Μαθητεία ορίζεται το εκπαιδευτικό σύστημα στο οποίο ο μαθησιακός χρόνος εναλλάσσεται μεταξύ χώρου 

εργασίας και εκπαιδευτικής δομής. Ο μαθητευόμενος συνδέεται με Σύμβαση Μαθητείας με τον εργοδότη, 

λαμβάνει αμοιβή ή επίδομα, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, και έχει ασφαλιστική κάλυψη. Η 

Μαθητεία υλοποιείται με βάση πρόγραμμα μάθησης το οποίο επιμερίζεται στον χώρο εργασίας και στην 

εκπαιδευτική δομή. Ο εργοδότης αναλαμβάνει να παράσχει στον μαθητευόμενο εκπαίδευση στο χώρο 

εργασίας, σύμφωνα με καθορισμένο πρόγραμμα, το οποίο, σε συνδυασμό με το πρόγραμμα μάθησης στην 

εκπαιδευτική δομή, οδηγεί σε πιστοποίηση των γνώσεων και δεξιοτήτων που απέκτησε ο μαθητευόμενος και 

οδηγεί σε συγκεκριμένη ειδικότητα. Το πεδίο εφαρμογής της παρούσας αφορά το Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη 

Μαθητείας των ΕΠΑΛ, τις ΕΠΑΣ Μαθητείας ΟΑΕΔ, τα ΙΕΚ και τις ΣΕΚ. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 5 της υπ’αριθμ. Κ.Υ.Α. 26385/16-2-2017 (ΦΕΚ Β’/491/20-2-

2017) «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας» Στην υλοποίηση του εκπαιδευτικού προγράμματος Μαθητείας 

μπορούν να συμμετέχουν φορείς του δημόσιου τομέα όπως αυτός καθορίζεται στο άρθ. 1 παρ. 6 του ν. 

1256/1982 (A΄65) και επαναοριοθετήθηκε με το άρθρο 51 του ν. 1892/1990 (Α΄ 101), φυσικά πρόσωπα, 

νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου καθώς και ιδιωτικές επιχειρήσεις, οι οποίοι στο πλαίσιο της παρούσας 

κοινής υπουργικής απόφασης καλούνται «εργοδότες». 

Ο εργοδότης εφαρμόζει τις αρχές του Πλαισίου Ποιότητας της Μαθητείας (ΚΥΑ 26385/16-02-2017, 

Β’491), όπως αυτό έχει καταρτιστεί από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, το Υπουργείο 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Αλληλεγγύης και τον ΟΑΕΔ. 

Μεταξύ του εργοδότη και του μαθητευόμενου συνάπτεται «Σύμβαση Μαθητείας». 

Οι μαθητευόμενοι έχουν όλα τα δικαιώματα σύμφωνα με την θεσμοθέτηση που ακολουθείται για τους 

μαθητές των Σχολών Μαθητείας ΟΑΕΔ, Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας των ΕΠΑΛ και Μαθητείας 

Ι.Ε.Κ., τη σχετική νομοθεσία και τη Σύμβαση. Ενδεικτικά τους παρέχεται αμοιβή –αποζημίωση 

μαθητευόμενων  και ασφαλιστική κάλυψη στον ΕΦΚΑ. 

Το ποσοστό αποζημίωσης των μαθητευομένων ορίζεται στο εβδομήντα πέντε τοις εκατό (75%) επί 

του νόμιμου, νομοθετημένου, κατώτατου ορίου του ημερομισθίου του ανειδίκευτου εργάτη (22,83€), ήτοι 

17,12€. Τα 11€ επιδοτούνται από πόρους του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού-Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» του ΕΣΠΑ 2014-2020  και  συγχρηματοδοτούνται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το ελληνικό δημόσιο και καταβάλλονται από  την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ, 

Τομέα Παιδείας / Ειδικός Λογαριασμός του ΥΠΠΕΘ στους μαθητευόμενους. Το υπολειπόμενο ποσό της 

αποζημίωσης, συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων ασφαλιστικών εισφορών, καταβάλλεται μηνιαίως 

από τον εργοδότη. Η επιδότηση δεν καταβάλλεται από το ΥΠ.Π.Ε.Θ. για τις ημέρες της κανονικής άδειας, 

και ασθένειας. Στις περιπτώσεις κανονικής άδειας οι εργοδότες υποχρεούνται να καταβάλουν ολόκληρο το 

προβλεπόμενο ημερομίσθιο στους μαθητευόμενους. Στις περιπτώσεις απουσίας λόγω ασθένειας 

εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 657-658 του Α.Κ. 

Ο εργοδότης που απασχολεί μαθητευόμενους υποχρεούται να υποβάλλει ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό 

σύστημα του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας ΕΡΓΑΝΗ (ΣΕΠΕ-ΟΑΕΔ-

ΕΤΕΑΕΠ) τον Πίνακα Ε3.4: Αναγγελία έναρξης/μεταβολών Σύμβασης Μαθητείας. Οι εργοδότες του 

Δημοσίου υποχρεούνται επιπλέον να καταχωρούν το απογραφικό δελτίο κάθε μαθητευόμενου στο Μητρώο 

Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου σύμφωνα με τις  ισχύουσες διατάξεις. 

Η Μαθητεία υλοποιείται με βάση το πρόγραμμα μάθησης κάθε εκπαιδευτικής δομής ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΘ9ΥΩΚ8-ΥΘΛ



Α. Μαθητεία ΕΠΑ.Σ-ΟΑΕΔ 

Οι ΕΠΑ.Σ Μαθητείας του ΟΑΕΔ λειτουργούν με το Δυϊκό σύστημα εκπαίδευσης. Η φοίτηση διαρκεί 2 

σχολικά έτη, κατά τη διάρκεια των οποίων οι μαθητές παρακολουθούν θεωρητικά και εργαστηριακά 

μαθήματα στην ΕΠΑ.Σ (για 1 πρωινό και 4 απογευματινά) και παράλληλα (για 4 ημέρες την εβδομάδα 

τουλάχιστον) ασκούνται πρακτικά σε εργασίες συναφείς προς την ειδικότητά τους. 

Ο πρακτικά ασκούμενος μαθητής ακολουθεί, κατά κανόνα, το ισχύον ημερήσιο πρόγραμμα εργασίας στην 

επιχείρηση, με την προϋπόθεση ότι η απασχόληση όλων των μαθητών είναι έξι (6) ώρες την ημέρα και μέχρι 

τριάντα έξι (36) ώρες την εβδομάδα στην περίπτωση εξαήμερης απασχόλησης. Σε περίπτωση τετραήμερης ή 

πενθήμερης εβδομαδιαίας εργασίας, οι ώρες απασχόλησης είναι είκοσι τέσσερες (24) ή τριάντα (30) 

αντίστοιχα.  

Οι πρακτικά ασκούμενοι μαθητές δικαιούνται κάθε ημερολογιακό έτος κανονική άδεια με αποδοχές(2) μετά 

από συμπλήρωση δωδεκάμηνης συνεχούς ή και διαλείπουσας απασχόλησης στον ίδιο εργοδότη σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις. Οι μαθητές, που δεν έχουν συμπληρώσει το 28ο έτος της ηλικίας τους, δικαιούνται 

κάθε χρόνο – πέρα από την κανονική άδεια – πρόσθετη άδεια, (σπουδαστική), μέχρι 30 εργάσιμες ημέρες, 

κατ’ ανώτατο όριο το χρόνο, ανεξάρτητα από το χρόνο προηγούμενης απασχόλησής τους, για συμμετοχή 

τους στις εξετάσεις. 

Β. Μεταλυκειακό έτος - Τάξη Μαθητείας των ΕΠΑ.Λ. 

Το Επαγγελματικό Λύκειο προσφέρει δύο κύκλους σπουδών ως εξής: 

α. το «Δευτεροβάθμιο Κύκλο Σπουδών», που ανήκει στο τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και 

β. το «Μεταλυκειακό έτος - τάξη μαθητείας», που αποτελεί «Μεταδευτεροβάθμιο Κύκλο Σπουδών» και 

ανήκει στο μη τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα. Το «Μεταλυκειακό έτος - τάξη μαθητείας» είναι προαιρετικό.  

Το «Μεταλυκειακό έτος – τάξης Μαθητείας» των ΕΠΑ.Λ. εφαρμόζει το δυικό σύστημα εκπαίδευσης 

(μαθητείας) με συνολική διάρκεια του προγράμματος εννέα (9) μήνες και θα περιλαμβάνει: α) μαθητεία με 

εκπαίδευση στο χώρο εργασίας και β) μαθήματα Ειδικότητας στη σχολική μονάδα, αντίστοιχα. 

Αναλυτικότερα κατά τη διάρκεια του «Μεταλυκειακού Έτους-Τάξης Μαθητείας» θα πραγματοποιηθούν: 

Α. «Πρόγραμμα εργαστηριακών μαθημάτων της ειδικότητας» συνολικής διάρκειας διακοσίων τριών (203) 

ωρών, οι οποίες πρέπει να πραγματοποιηθούν απαραίτητα.  Το πρόγραμμα αυτό διδάσκεται μία (1) ημέρα 

την εβδομάδα για επτά (7) διδακτικές ώρες από εκπαιδευτικό προσωπικό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, σε σχολικές μονάδες ΕΠΑ.Λ ή/και σε Εργαστηριακά Κέντρα (ΕΚ). Β. «Πρόγραμμα 

εκπαίδευσης στο χώρο εργασίας», διάρκειας είκοσι οκτώ (28) ωρών εβδομαδιαίως, επιμερισμένο σε τέσσερις 

(4) ημέρες για 9 μήνες, εξαιρουμένων των εβδομάδων που περιλαμβάνουν επίσημες αργίες και του χρονικού 

διαστήματος που ο εργοδότης παραμένει κλειστός.  

Ο εργοδότης ορίζει έμπειρο στέλεχος ως «εκπαιδευτή στο χώρο εργασίας», ο οποίος αναλαμβάνει την 

αποτελεσματική υλοποίηση των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων στο χώρο εργασίας, την παρακολούθηση της 

προόδου του εκπαιδευόμενου και την ανατροφοδότηση του υπεύθυνου εκπαιδευτικού στη Σχολική Μονάδα 

μέσω της οποίας ο μαθητευόμενος συμμετέχει στο πρόγραμμα. 

 Γ.  Μαθητεία Ι.Ε.Κ. 

Η Μαθητεία στα Ι.Ε.Κ., η οποία ορίζεται στο εξής ως «Πρόγραμμα Μαθητείας Ι.Ε.Κ.» αποτελείται 

από δύο τμήματα: «Πρόγραμμα Μαθητείας στο Ι.Ε.Κ.» και «Πρόγραμμα Μαθητείας στον χώρο εργασίας». 

Στο Πρόγραμμα Μαθητείας Ι.Ε.Κ. εγγράφονται οι απόφοιτοι του 4ου εξαμήνου φοίτησης, εφόσον δεν 

έχουν πραγματοποιήσει πρακτική άσκηση. Η συνολική διάρκεια του είναι 960 ώρες και επιμερίζεται σε 192 

ώρες κατάρτιση στο Ι.Ε.Κ., στο εξής «Πρόγραμμα Μαθητείας στο Ι.Ε.Κ.» και 768 ώρες μαθητεία στον χώρο 

εργασίας, στο εξής «Πρόγραμμα Μαθητείας στον χώρο εργασίας». 

Η χρονική κατανομή των ωρών μεταξύ δομής κατάρτισης και χώρου εργασίας ανά εβδομάδα ορίζεται 

σε μία ημέρα στο Ι.Ε.Κ. και τέσσερις ημέρες στον χώρο εργασίας, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στο 

Πρόγραμμα Σπουδών Μαθητείας. Σε ειδικές περιπτώσεις, ανάλογα με τη φύση της εργασίας της ειδικότητας 

υπάρχει δυνατότητα, σύμφωνα με το Πρόγραμμα Σπουδών, διαφορετικής χρονικής κατανομής του 

Προγράμματος Μαθητείας στο Ι.Ε.Κ. και του Προγράμματος Μαθητείας στον χώρο εργασίας, εντός μηνός, 

με τις προϋποθέσεις ότι α) τηρείται η αναλογία των ωρών και β) χρονικά προηγείται η κατάρτιση στο Ι.Ε.Κ. 

του Προγράμματος Μαθητείας στον χώρο εργασίας.  

Ο αριθμός των ωρών κατάρτισης στο Ι.Ε.Κ. και μαθητείας στον χώρο εργασίας καθορίζεται σε 

οκτώ (8) ώρες ανά ημέρα. 

 

 

   

ΑΔΑ: ΩΘ9ΥΩΚ8-ΥΘΛ



Η δαπάνη που θα προκληθεί  θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2017 και θα εγγραφεί σ’ αυτόν με 

αναμόρφωσή του, ενώ θα γίνει αντίστοιχη πρόβλεψη για τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018. 

Συγκεκριμένα θα εγγραφεί στους τριτοβάθμιους Κ.Α. 6041 με τίτλο «Τακτικές Αποδοχές Εκτάκτων 

Υπαλλήλων» και Κ.Α. 6054 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Εκτάκτων Υπαλλήλων» και στους αντίστοιχους 

δευτεροβάθμιους Κ.Α. που θα απασχοληθούν οι μαθητές-σπουδαστές.  

Μετά τη λήψη της σχετικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, θα αποσταλεί στο Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων προκειμένου να εκδοθεί κοινή υπουργική απόφαση η οποία θα 

καθορίζει τον ανώτατο αριθμό μαθητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Μαθητεία 

ΕΠΑ.Σ-ΟΑΕΔ, ΕΠΑ.Λ Μεταλυκειακό Έτος–Τάξη Μαθητείας και Μαθητείας Ι.Ε.Κ.), με τους οποίους θα 

μπορεί να συνάψει ο Δήμος Ξάνθης  Σύμβαση Μαθητείας, σύμφωνα με το κοινό πρόγραμμα Μαθητείας του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του Ο.Α.Ε.Δ. κατά το σχολικό έτος 2017-2018. 

Παρακαλώ όπως εγκρίνεται την εισήγηση υποβολής αιτήματος, ώστε ο Δήμος Ξάνθης να προσφέρει 

δεκαέξι (16) θέσεις μαθητείας διαφόρων ειδικοτήτων (τεχνικών και διοικητικών) από τις παρακάτω 

εκπαιδευτικές δομές Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του σχολικού έτους 2017-2018:  

α) Μαθητεία ΕΠΑ.Σ-ΟΑΕΔ,  

β) ΕΠΑ.Λ Μεταλυκειακό Έτος–Τάξη Μαθητείας και  

γ) Μαθητείας Ι.Ε.Κ. 

Παρακαλούμε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά».   
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα ν’ αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) Τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 3584/07  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 2) Τις διατάξεις του 
άρθρου 14 παρ. 2 περ. κ’ του Ν. 2190/1994, 3) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ξάνθης, 
όπως δημοσιεύθηκε και ισχύει στο ΦΕΚ 1419/Β/12-6-2013, 4) Τις υπηρεσιακές περιοδικές ανάγκες του 
Δήμου Ξάνθης για οδηγό τουριστικού τρένου     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την εισήγηση υποβολής αιτήματος, Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ώστε ο Δήμος 

Ξάνθης να προσφέρει δεκαέξι (16) θέσεις μαθητείας διαφόρων ειδικοτήτων (τεχνικών και διοικητικών) από 

τις παρακάτω εκπαιδευτικές δομές Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του σχολικού έτους 2017-

2018:  

α) Μαθητεία ΕΠΑ.Σ-ΟΑΕΔ,  

β) ΕΠΑ.Λ Μεταλυκειακό Έτος–Τάξη Μαθητείας και  

γ) Μαθητείας Ι.Ε.Κ. 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2017 και θα εγγραφεί σ’ αυτόν 

με αναμόρφωσή του, ενώ θα γίνει αντίστοιχη πρόβλεψη για τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2018. 

Γίνεται μνεία ότι μετά τη λήψη της σχετικής απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου, θα αποσταλεί στο 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων προκειμένου να εκδοθεί κοινή υπουργική απόφαση η 

οποία θα καθορίζει τον ανώτατο αριθμό μαθητών της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 

(Μαθητεία ΕΠΑ.Σ-ΟΑΕΔ, ΕΠΑ.Λ Μεταλυκειακό Έτος–Τάξη Μαθητείας και Μαθητείας Ι.Ε.Κ.), με τους 

οποίους θα μπορεί να συνάψει ο Δήμος Ξάνθης  Σύμβαση Μαθητείας, σύμφωνα με το κοινό πρόγραμμα 

Μαθητείας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του Ο.Α.Ε.Δ. κατά το σχολικό έτος 

2017-2018 
................................................................................................................................................................. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

    Δρεμσίζης Ιωάννης                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
   (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-6-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 

Μαρία – Άννα Ανδρέου  
 

ΑΔΑ: ΩΘ9ΥΩΚ8-ΥΘΛ


		2017-06-30T08:51:52+0300
	Athens




